Segunda-feira
17 de Abril de 2023
17 - Ano XI - Nº 2728 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTRCMEZBODU2NJIZREJFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

,Rr TUR.A MONICETAI 0.€

Governando para Todos!

ATA N° 001/2023 - CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 001/2023-CR

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO
que tem por objetivo contratar pessoas físicas ou jurídicas,
prestadoras de atividades artísticas (Músicos) para realização
de shows ao vivo em eventos no Município de Ibitiara/BA.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às 14:30h (

quatorze horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua João

Pessoa, 08 — Centro, Ibitiara- Bahia, realizou-se a reunião para avaliação e julgamento

dos documentos referentes ao Processo de Credenciannento em epigrafe. Presente a a

Senhora Maria do Socorro Silva Guimarães, membro da Comissão para

acompanhamento do Credenciamento de Bandas e Artistas, nomeada por via da Portaria

01/2023 de 15 de março de 2023, bem como a Comissão Permanente de Licitação,

nomeada através do Decreto n° 090/2022, de 27 de outubro de 2022, composta por

Marcos Antônio Pereira, como Presidente e os servidores Giulia Pereira Santos e

Alacides Moreira dos Santos. Ato contínuo o Senhor Marcos Antônio Pereira, informou

aos presentes que na presente data foi protocolado no Setor de Licitações dois

envelopes de requerentes interessados em se credenciar, sendo estes a saber: 1-

RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA/RM SHOWS E EVENTOS, inscrito no CNPJ n°

46.474.190/0001-80, com sede na Praça Francisco Pereira, 05 sala — Centro Abaíra-Ba,

CEP: 46.690-000, representado pelo Sr RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA, onde se

manifestou interesse em se credenciar no item 7 (BANDA MUSICAL COM NO MÍNIMO

08 INTEGRANTES.) na quantidade de 04 (quatro) apresentações, que tem o valor

fixado pela Administração em R$10.000,00 (dez mil reais), totalizando o valor de

R$40.000,00 (quarenta mil reais); 2- VIEIRA E VIEIRA PRODUCOES E EVENTOS

LTDA/BANDA D'LOOK, inscrita no CNPJ sob o n° 16.709.242/0001-99, situada na

Povoado de Queimada Nova, Zona Rural, Oliveira dos Brejinhos, Bahia, CEP: 47.530-

000, representado por Elton de Oliveira Vieira, onde se manifestou interesse em se

credenciar no item 7 (BANDA MUSICAL COM NO MÍNIMO 08 INTEGRANTES.) na

quantidade de 04 (quatro) apresentações, que tem o valor fixado pela Administração

em R$10.000,00 (dez mil reais), totalizando o valor de R$40.000,00 (quarenta mil reais).

Rua João Pessoa, 08 — Centro lbitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Página 1 de 2

Segunda-feira
17 de Abril de 2023
18 - Ano XI - Nº 2728 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTRCMEZBODU2NJIZREJFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

PREFUMA MUNICIPAL DE

BiTIARn
Governando para Todos!

Com efeito, após análise documental apresentada, cumpre com os requisitos exigidos

no Edital, sendo declarados HABILITADOS pelos membros das comissões aqui

representadas. Registra-se que se o presente ato for homologado pelo chefe do

executivo, os proponentes serão notificados a comparecerem na sede da Prefeitura

Municipal para assinatura dos respectivos contratos. Fica notificado que o

credenciamento continua em aberto pelo período estipulado no Edital. Nada mais

havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião, eu Giulia Pereira Santos, secretária

lavrei a presente ata às 16:10h (dezesseis horas e dez minutos) que depois de lida e

aprovada será assinada pelos presentes, abaixo descritos.

a cos onio P eira,
Pre dente da C L

G

Débora Melian Oliveira Rodrigues
embro

MARIA DO SIi RO SILVA GUIMARÃES
Comissão para acompanhamento do
Credenciamento de Bandas e Artistas

Rua João Pessoa, 08 — Centro ibitiara/Ba CEP: 46.700-000
Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Página 2 de 2

Segunda-feira
17 de Abril de 2023
19 - Ano XI - Nº 2728 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RTRCMEZBODU2NJIZREJFRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BANIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

PREFEITUFA MUNIC , F=L
I B I 1 AR

Governando para Todos!

RESULTADO DO CR,EDENCIAMENTO PÚBLICO 00112023

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO
que tem por objetivo contratar pessoas físicas ou jurídicas,
prestadoras de atividades artísticas (Músicos) para realização de
shows ao vivo em eventos no Município de Ibitiara/BA.

A Prefeitura Municipal de Ibitiara, através do Presidente Comissão Permanente de
Licitação, nomeada através do Decreto n° 090/2022, de 27 de outubro de 2022,
INFORMA ao Exmo. Senhor Prefeito Wilson dos Santos Souza e ao mesmo tempo torna
público, para Ciência dos interessados de acordo a Lei 8.666/1993, que nos autos deste
procedimento de credenciamento, os participantes a seguir mencionados, foram
habilitados, pelos membros das comissões de para acompanhamento do
Credenciamento de Bandas e Artistas, nomeada por via da Portaria 01/2023 de 15 de
março de 2023 e Comissão Permanente de Licitação, nomeada através do Decreto n°
090/2022, de 27 de outubro de 2022, por estarem em conformidade com os parâmetros e
requisitos estabelecidos no edital e seus anexos

1-RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA/RM SHOWS E EVENTOS, inscrito no CNPJ n°
46.474.190/0001-80, com sede na Praça Francisco Pereira, 05 sala — Centro Abaíra-Ba,
CEP: 46.690-000, representado pelo Sr RENAN DE OLIVEIRA MOREIRA, onde se
manifestou interesse em se credenciar no item 7 (BANDA MUSICAL COM NO MÍNIMO 08
INTEGRANTES.);

2- VIEIRA E VIEIRA PRODUCOES E EVENTOS LTDA/BANDA D"LOOK, inscrita no
CNPJ sob o n° 16.709.242/0001-99, situada na Povoado de Queimada Nova, Zona Rural,
Oliveira dos Brejinhos, Bahia, CEP: 47.530-000, representado por Elton de Oliveira Vieira,
onde se manifestou interesse em se credenciar no item 7 (BANDA MUSICAL COM NO
MÍNIMO 08 INTEGRANTES.).

Compete à autoridade superior homologar e Adjudicar o credenciamento.

Ibitiara — Ba, 17 de abril de 2023.

o lo
Pre idente da PL

Rua João Pessoa, 08 — Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 - https://www.ibitiara.ba.gov.br/